Проект
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
город Чебоксары                                                                                    «___» ________ 2022 г.

Публичное акционерное общество «Чебоксарский агрегатный завод» (ИНН 2126001687, ОГРН 1022100968010, адрес: 428022, Чувашская Республика Чувашия, г. Чебоксары, пр-т Мира, д. 1) именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Курдышевой Ирины Владимировны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Чувашской Республики-Чувашии от 01.11.2019 по делу №А79-12725/2017, с одной стороны, и
_______________________________________________________________, в дальнейшем именуемое «Покупатель», в лице __________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны,
в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов № ________ от ______________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить имущество, принадлежащее Продавцу на праве собственности. Перечень Имущества указан в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена, уплачиваемая Покупателем Продавцу за предмет Договора, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, составляет _____________________ рублей (____________ рублей ___ копеек), без НДС.
2.2. Задаток в сумме ______ рублей (_______________рублей ____ копеек), внесенный на расчетный счет Организатора торгов (платежное поручение № ___ от _______) засчитывается в счет оплаты по настоящему Договору.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить Продавцу _______ рублей (______________ рублей _____ копеек).
[bookmark: _GoBack]2.4. Оплата по настоящему Договору производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.5. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате предмета Договора является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3., 2.4. настоящего Договора.
2.6. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением настоящего Договора и государственной регистрацией перехода права в соответствии с действующим законодательством РФ.

3. Передача имущества

3.1. Продавец обязан передать имущество Покупателю в течение 7 (семи) дней с момента полной оплаты по настоящему Договору по Акту приема-передачи.
3.2. Акт приема-передачи имущества подписывается уполномоченными представителями сторон.
3.3. Право собственности на движимое имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора, переходит к Покупателю с момента подписания сторонами Акта-приема-передачи имущества. Переход прав требования к Покупателю осуществляется только после полной оплаты прав требования.

4. Срок действия договора, ответственность сторон

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств или до расторжения настоящего Договора.
4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которой ни одна из Сторон не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумным способом, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, других стихийных действий, войны или военных действий, если названные форс-мажорные обстоятельства непосредственно повлияли и сделали невозможным исполнение Договора.
4.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору по причине наступления форс-мажорных обстоятельств, обязана в течение 5 (пяти) дней письменно уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и дне прекращения форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены соответствующим уполномоченным органом государственной власти в соответствующем субъекте РФ.
4.5. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, непосредственно повлиявших и сделавших невозможным исполнение обязательств в указанный Договоре срок, то срок их исполнения отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать указанные обстоятельства непреодолимой силы.
4.6. В случае действия форс-мажорных обстоятельств свыше трех месяцев, любая из Сторон вправе прекратить действие настоящего Договора без права требовать возмещения понесенных ею убытков.
4.7. Не уведомление или несвоевременное уведомление своего контрагента по Договору о наступлении форс-мажорных обстоятельств той Стороной, которая ссылается на их воздействие, лишает ее в дальнейшем права ссылаться на такие обстоятельства, как на основания, освобождающие ее от ответственности.

5. Дополнительные условия и заключительные положения

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
5.2.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются Сторонами в письменном виде путем составления дополнительных соглашений. В случае, если изменения касаются недвижимого имущества, данные соглашения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.
5.2. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6. Адреса и реквизиты сторон

		Продавец
ПАО «Чебоксарский агрегатный завод»

	ИНН 2126001687, ОГРН 1022100968010, адрес: 428022, Чувашская Республика Чувашия, г. Чебоксары, пр-т Мира, д. 1
р/сч 40702810110000002672 в Орловском РФ АО «Россельхозбанк», г. Орел, Бик: 045402751,
к/сч 30101810700000000751,
ИНН 7725114488, КПП 575102001, ОГРН 1027700342890

	Конкурсный управляющий

_________________ И.В. Курдышева

М.П.
	Покупатель: